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 2. januar 2008 

PRESSEMEDDELELSE 
 

Åbent samråd i Socialudvalget om anbringelser af børn 

 

Socialudvalget har kaldt velfærdsministeren i samråd om pædagogiske og psykologiske me-

toder på anbringelsessteder i Danmark. Samrådet er åbent for alle og finder sted torsdag den 

10. januar 2008 kl. 10.30 i lokale 2-080 på Christiansborg.  

 

Udvalget har bedt ministeren om at redegøre for, hvad ministeren agter at gøre for at sikre, at 

børn ikke anbringes på institutioner, som bruger skadelige pædagogiske og psykologiske me-

toder i deres behandling af og omgang med børnene. Ministeren er også blevet bedt om at 

skitsere, hvordan lovgivningen kan ændres, så institutionernes pædagogiske og psykologiske 

metoder bliver de primære faktorer, når private institutioner godkendes til at modtage udsatte 

børn til behandling og ophold. 

 

Samrådsspørgsmålene er stillet efter ønske fra medlem af Socialudvalget Mette Frederiksen 

(S). 

 

Samrådsspørgsmålene kan læses på www.folketinget.dk under Socialudvalget, alm. del – 

samrådsspørgsmål E og F. 

 

Samrådet er åbent for alle, men der vil være et begrænset antal tilhørerpladser. Enkelte er 

forbeholdt pressen. De øvrige pladser går efter ”først til mølle princippet”. Hvis man ønsker at 

overvære det åbne samråd, kontaktes udvalgets sekretariat på tlf. 33 37 55 44 eller via mail 

(sherie.falding@ft.dk) senest onsdag den 9. januar 2008 kl. 12.00. For gæster, der kommer 

udefra, må der beregnes ekstra tid på grund af sikkerhedstjek ved besøgsindgangen. 

 

Det er tilladt at fotografere og optage lyd og tv m.v., hvis det kan ske uden at anbringe mikro-

foner på bordene og uden at forstyrre samrådets afvikling i øvrigt. 

 

En cd med lydoptagelse af det åbne samråd vil senere kunne fås i Folketingets Oplysning, tlf. 

33 37 33 38. 

 

Yderligere oplysninger: 

Udvalgssekretær Maiken Bork Clausen, tlf. 33 37 55 19. 
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